
広中発第８９０号  

令和２年１月１６日 

 

 

広島県中小企業団体青年中央会 

会 員 各 位 

 

 

広島県中小企業団体中央会 

会 長 伊 藤 學 人 

                           ＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

広島県中小企業団体青年中央会 

会 長 田 口 裕 司 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

 

令和元年度組合青年部県大会のご案内 

 

 

 平素は、本会の業務推進に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、中小企業を取り巻く経営環境は益々厳しさを増しておりますが、このような時こそ

中小企業組合の組織力を活用し、直面する諸問題を解決することが望まれ、本会では別紙の

通り「組合青年部県大会」の開催を計画しております。 

講師である戸島氏は、サイン、ネームプレート等の看板製造の会社を経営される青年経営

者である傍ら、日本屋外広告業青年部連合会、東京都屋外広告美術協同組合青年部で会長を

務められ、違法広告物の撤去や官民連携の取組など、親組合と連携しながら様々な取組を行

っておられます。 

組合の活性化、業界の発展のためにも、「青年部」が担う役割はより強くなっていくもの

と思われ、今後の組合及び企業運営にも非常に参考になるものと思われます。 

更に、講演会終了後、県内の組合青年部及び若手後継者等が一堂に会し、青年部間の交流

による連携推進を図ることを目的に懇親会を開催いたします。  

 つきましては、業務ご多忙中誠に恐縮ではございますが、関係者の方々の多数のご参加を

いただきますようご案内申し上げます。   

  また、参加申し込みにつきましては２月１３日（木）までに郵送またはＦＡＸにてお知ら

せ下さるようお願いいたします。参加料につきましては、参加のお申込と同時にお振込みい

ただきますよう併せてお願い申しあげます。 



令和元年度組合青年部県大会 開催概要 

 

１．開催日時：令和２年２月２０日（木）１６：３０～１９：３０ 

２．開催場所：リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町６－７８） 

・記念講演  「音戸の間」（１６：３０～１８：００） 

・懇 親 会  「ダイヤモンドルーム」（１８：１０～１９：３０） 

３．講   演：講 師 東京都中小企業団体青年部協議会 会長 戸島 健雅 氏  

           （日本屋外広告業青年部連合会 会長） 

 テーマ 青年部に求められていることとは 

～組合の活性化、業界の地位向上のために～ 

４．参 加 者：組合青年部員、青年経営者、青年後継者、組合関係者等 約６０名 

５．スケジュール： 

１６：３０～ 開会・主催者挨拶 

        広島県中小企業団体中央会 会長 伊藤學人 

        広島県中小企業団体青年中央会 会長 田口裕司 

１６：４０～ 記念講演 

  １８：００ 講 師：東京都中小企業団体青年部協議会 会長 戸島 健雅 氏 

（日本屋外広告業青年部連合会 会長） 

テーマ：青年部に求められていることとは 

～組合の活性化、業界の地位向上のために～ 

１８：１０～ 懇親会 

  １９：３０ 閉 会 

６．大会参加料： 記念講演のみ    １，５００円 

 (１人あたり)  懇親会のみ     ６，５００円 

          記念講演・懇親会  ８，０００円 

 

  なお、参加料につきましては、参加のお申し込み（別紙申込書使用）と同時に下記口座へ

お振込みいただきますよう併せてお願い申しあげます。 

  【振込口座】 広島銀行本店  普通預金 ０９７４０８６ 

              広島県中小企業団体青年中央会 

               会長 田口裕司 

【お問い合わせ先】 

（広島）〒730-0011 広島市中区基町５－４４ 商工会議所ビル６階 

広島県中小企業団体中央会 担当：白井 

Tel ０８２(２２８)０９２６ Fax０８２(２２８)０９２５ 

（福山）〒720-0067 福山市西町２－１０－１ 商工会議所ビル７階 

広島県中小企業団体中央会 担当：児山 

Tel ０８４(９２２)４２５８ Fax０８４(９２２)４２７３ 



令和元年度組合青年部県大会参加申込書 

 
ご氏名 会社名 業種 講演会 懇親会 

 

 

    

  

 

   

     

   

 

  

   

 

  

   

 

  

                               （○印を付けてください） 

 

                                                 上記のとおり申し込みます。 

                                                   令和２年  月  日 

 

           組合名                          

 

           組合住所                         

 

           ＴＥＬ                          

 

           ご担当者名                        

 

★なお、準備の都合もございますので、２月１３日（木）までに下記宛ご返送いただきます

ようお願い申し上げます。 

 【申込先】  〒730-0011 広島市中区基町５－４４ 広島商工会議所ビル 

        広島県中小企業団体中央会 

 または ＦＡＸ（０８２）２２８－０９２５ 

                            個人情報保護方針 

   ご記入いただいたお名前等の個人情報は、組合青年部県大会の参加者名簿の作成等の 

ために使用いたします。 

   なお、お預かりした個人情報は適切に管理して参ります。 

 


